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گرینویچ

غش کردن گارد احترام

 

سریال غش کردن اعضای گارد احترام سلطنتی 
در انگلیس، به تمرین های آنها هم رسیده و 
غش کردن 3 نفر از اعضای آن، در تمرین برای تولد 
شاه انگلیس، خبرساز شده است. گارد سلطنتی 
انگلیس، خود را برای مراسم تولد شاه این کشور 
آماده می کنند. در تمرین مراسم، ویلیام فرزند شاه 
هم به عنوان سرهنگ ناظر بر مراسم آماده بود، 
 اما گرمای زیاد کمی بی نظمی در مراسم ایجاد 
کرد و باعث شد که 3 نفر از اعضای گارد، غش 
کنند. دمای هوا حین برگزاری مراسم، نزدیک 
به 30درجه بوده و لباس های پشمی و کلاه های 
پوست، فشار زیادی به اعضای گارد وارد کرده 
بود. این افراد، معمولا آموزش های نظامی سختی 
می بینند و ساعت ها به خبردار ایستادن معروف 
هستند. ولیعهد انگلیس بعد از مراسم در بیانیه ای 

از اعضای گارد تشکر کرد.  

همزيستی موش ها و آدم ها؟ دانش آموزان فیلسوف

پاداش میلیونی خانه تکانی
 

خیلی پیش می آید که وقتی خانه را تمیز می کنیم، چیزهایی پیدا 
می کنیم که باعث شعف ما می شود؛ بهترین چیزی که می شود در 
این مواقع پیدا کرد،  پول نقد است. یک خانواده در آمریکا، با چنین 
اتفاقی مواجه شده و یک میلیون سکه یک سنتی پیدا کرده اند 
که در چند کیسه بزرگ نگهداری می شوند. اعضای این خانواده 
گفته اند بعد از فوت پدرشان، برای خانه تکانی به خانه او رفته اند و 
این کیسه ها را پیدا کرده اند. تئوری آنها این است که پدرشان که 
مهاجری آلمانی بوده، احتمالا حین جنگ جهانی دوم، یعنی وقتی 
که آمریکا سکه های مس را با سکه های جدید جایگزین کرده، 
سراغ انبار کردن سکه های قدیمی رفته تا با فروش فلز آنها، به سود 
برسد. داماد این خانواده گفته است که این کیسه ها، دهه هاست 
دست  نخورده اند و حالا قطعا مورد توجه کلکسیونرهای سکه در 
آمریکا و سراسر دنیا قرار خواهند گرفت. این خانواده معتقدند که 
این کیسه ها،  یک گنج باارزش هستند که می تواند میلیون ها دلار 
ارزش داشته باشد. یک پنی متعلق به سال 1943 میلادی، در یک 
حراجی در سال 2010 حدود 1.7میلیون فروخته شده است. دیگر 
سکه های مشابه هم معمولا هزاران دلار فروش رفته اند. این خانواده 
گفته اند بعد از مشورت با کارشناسان، درباره فروش این سکه ها 
تصمیم خواهند گرفت. جمع این سکه ها، کلا 10هزار دلار است 
اما می تواند میلیون ها دلار سود برای وراث مرد آلمانی داشته باشد.

خبر خوش دريايی
 

هر روز، اخبار زیادی از انقراض گونه های جانوری در 
گوشه گوشه دنیا، باعث تلخکامی ما می شود اما همه خبرها، 
همیشه تلخ نیستند. نجات تقریبا معجزه آسای یک گونه 
جانوری در مکزیک، باعث تعجب دانشمندان و البته شادی 
مردم در این کشور شده است. خبر این است که واکیتاها که 
نادرترین پستانداران دریایی دنیا خوانده می شوند، توانسته اند 
از خطر انقراض فرار کنند و همچنان به حیاتشان ادامه 
می دهند. این پستانداران دریایی، فقط در خلیج کالیفرنیا در 
مکزیک یافت می شوند و از مدت ها پیش، پیش بینی می شد 
که منقرض شوند. اما حالا دانشمندان در تحقیق میدانی خود، 
بیش از 10مورد از آنها را در این خلیج مشاهده کرده اند. این 
جانور به شدت خجالتی است و صداهای غریبه را از مسافت های 
دور تشخیص می دهد و فرار می کنند و به همین خاطر است که 
دانشمندان امیدوارند تعداد بیشتری از آنچه دیده اند در این 
خلیج زندگی کنند. این جانور، از خانواده دلفین هاست و البته 

جثه بسیار کوچکتری دارد. 

از اول دوباره شروع به چیدن مهره ها 
می کنید. جمله ها، موقعیت ها، 
چهره ها، صداها و... را بارها پس و پیش می کنید تا بتوانید به آنچه 
شما را آزار داده غلبه کنید. برای فرار از این وسواس فکری چه کار 
می کنید؟ وقتی عرصه بر شما تنگ می شود، به چه کسی یا چه 
چیزی پناه می برید؟ از این به بعد می توانید به دوستان پشمالوی 

دوست داشتنی پناه برده و از آنها کمک بگیرید.
انجمن EWA TALK، توسط »امِــا ردمن« و »پیپا 
اشَــتون« سال گذشته میلادی )2022( زمانی راه اندازی 
 شد که امِا، نژاد منحصربه فردی از گوسفندی به نام

 Valias Blacknose را خریداری کرد. این نژاد خاص گوسفند 
به دلیل حالت حمایتی که در رفتارش دارد، می تواند با انسان 
ارتباط خوبی برقرار کند. این دو اکنون یک گله شامل 7گوسفند 
و 2بز دارند و برای کمک رسانی به افرادی که از آسیب های روانی 
در رنج هستند، از این گله کمک می گیرند. مطالعات نشان 
می دهد کمک گرفتن از بعضی  حیوانات می تواند به درمان 
اختلال های روانی مانند اختلال وسواس )فکری و عملی(، 
اضطراب، اختلال خوردن و بیش فعالی- کم تمرکزی کمک کند. 
درواقع ایجاد انگیزه برای تمرکز روی اتفاق و موقعیت تازه، دلیل 

اصلی کمک به روند درمان افراد دارای این اختلال ها ست.
اما ردمن می گوید: »یکی از نکته هایی که می دانیم این است که 
حیوانات می توانند به شکل های مختلف به انسان کمک کنند، 
اما تاکنون کسی به فکر روان درمانی از طریق کمک گرفتن از 
گوسفند نبوده است. درواقع گوسفند در زمره حیواناتی مناسب 
برای حیوان درمانی قرار نگرفته بود.« او ادامه می دهد: »بعضی از 
افرادی که نزد ما می آیند، دوست دارند با من و پیپا هم صحبت 

کنند و این گفت وگو آنها را آرام می کند. اما بعضی دیگر فقط با 
هدف بازی با گوسفندان به اینجا می آیند. این افراد با گوسفندها 
بازی می کنند، به تن آنها دست می کشند و ساعت ها با آنها 
سرگرم هستند. نحوه ارتباط افراد با گوسفندان متفاوت است. 

گاهی بعضی افراد فقط می نشینند و آنها را تماشا می کنند.«
امِا توضیح می دهد که گوسفندان آنها اسم دارند و افراد می توانند 
آنها را به اسم صدا کنند. آتم و مگی، 2گوسفند اصلی هستند. 
ولیاس و بلک نوز 2گوسفند دیگر و بره های آنها نلی و زیگی نام 
دارند. تمرکز اصلی این دو گله دار، بازدید از مدارس و مراکز 
آموزشی همراه با گله شان است. درمقابل آنها فعلا پذیرای 

کودکان در مزرعه هستند.
امِا ردمن درباره یکی از افرادی که به مزرعه آمده است، می گوید: 
»دختر جوانی به مزرعه آمد. او انواع روش های درمانی را برای 
رفع مشکل خود امتحان کرده بود. به همین دلیل در10دقیقه 
نخست ورود به مزرعه از برقراری ارتباط با گوسفندان امتناع 
می کرد. کمی بعد وارد اصطبل شد. گوسفندان را در آغوش 
گرفت. درطول یک ساعتی که او در مزرعه حضور داشت، صحبت 
می کرد،  می خندید و شاد بود. پس از این تجربه موفق، حالا او 
هر هفته به مزرعه می آید که در احوالات او تغییرات چشمگیری 
رخ داده است.« ردمن ادامه می دهد: »اتفاق افتاده که ما گله را 
به محلی که فرد یا افرادی به کمک نیاز دارند، منتقل کرده ایم.«

اما یکی از نمونه های خاص و موفق گوسفنددرمانی، دختری 
10ساله به نام »امیلی تار« است. سال گذشته میلادی پزشکان 
تشخیص دادند که در مغز امیلی لخته خونی وجود دارد که باعث 
تورم شدید مغز، سینوزیت و ماستوئیدیت شده است. مادر این 
دختر توضیح می دهد: »پس از آخرین اسکن، پزشکان تمام 
داروهای امیلی را متوقف کردند، چون هیچ تغییری در وضعیت 

لخته خون ایجاد نشده بود.«

پس از این اتفاق مادر امیلی صفحه ای JustGiving راه اندازی 
می کند تا بتواند فرزند خود را به دیزی لند برده و برای او 
خاطره سازی کند. از سوی دیگر مادر امیلی از علاقه فرزندش 
به گوسفندان آگاه بود و به دنبال مکانی گشت که دخترش 
بتواند به راحتی به گوسفندان دست زده و با آنها بازی کرد. پس 
از یافتن مزرعه EWA TALK، مادر امیلی او را به آن مزرعه برد. 
در لحظاتی که امیلی با گوسفندان بازی می کرد، بسیار خوشحال 
بود. اگرچه والدین امیلی از آینده دخترشان مطمئن نیستند، 
اما لحظه های شاد امیلی در کنار گوسفندان آنها را خوشحال 

کرده است.
این دو گله دار عقیده دارند آنها سرویس تلفن همراه منحصر به فرد 
هستند. به این دلیل که می توانند با گله یا یکی ازگوسفندان خود 
نزد افرادی بروند که با انزوا و تنهایی دست و پنجه نرم  کرده یا 
 دچار اختلال روانی بوده و نیاز به کمک دارند. آنها می گویند 
هر بار کودکی را می بینند که به دلیل بازی با گوسفندان حال 
بهتری پیدا می کند، به کار خود اطمینان بیشتری پیدا کرده و در 

ادامه آن راه مصمم تر می شوند.

زندگی خوب

مهتاب خسروشاهی

آنها فقط گوسفند نیستند

حافظ

خَمی که ابروی شوخِ تو در کمان انداخت
به قصد جانِ منِ زارِ ناتوان انداخت

حرف از فلسفه که به 
میان می آید خیلی 

از ما یاد هگل، 
ارسطو و سقراط 
و از این قبیل 
اسامی می افتیم 
که اغلب هم 

و  نمی شناسیم شان 
معمولا هم چیزی در چنته 

نداریم که بخواهیم کمی راجع 
به فلسفه حرف بزنیم یا اظهارنظر 

کنیم. به همین مناسبت صحبت کردن 
در این حوزه را 2دستی واگذار می کنیم به 
آنهایی که در دانشگاه درسش را خوانده اند 
و در این زمینه کاری انجام داده اند. با این 
حال، کارشناسان در سراسر دنیا می گویند 
که فلسفه بخش مهمی از درک و قدردانی 
از جهان اطراف ماست و لازم است که 
در موردش بدانیم. فلسفه مهم است؛ 
زیرا فکر را روشن می کند و به ما کمک 
می کند تا در مرزهای آنچه می دانیم و 
می خواهیم در علم، دین، سیاست و 
بسیاری از زمینه های تحقیق و زندگی، 
بدانیم یا بیافرینیم. همان کارشناسان 
هم معتقدند که آموختن فلسفه برای 
بهتر زیستن باید از کودکی آغاز شود. 
محققان کشور خودمان هم در یک مطالعه 
پژوهشی، بر نقش دوره های آموزش فلسفه 
برای کودکان)فبک( در باز شدن ذهن و 
افزایش قدرت تحلیل و خلاقیت آنها صحه 
گذاشته اند و توصیه کرده اند که دوره های 
آموزش فلسفه باید در برنامه درسی بچه ها 

گنجانده شود.
واقعیت این است که آموزش فلسفه به 
کودکان به رشد مهم ترین جنبه درونی 
کودکان یعنی تفکر کمک می کند. این 
آموزش به عنوان شیوه ای مطلوب بر 
رشد همه جانبه کودک، چندین دهه 

است که در مرکز توجه 
اندیشمندان تربیتی 
قرار گرفته است، 
چرا که کودکان 
ازجمله عوامل 
اساسی در تجدید 
حیات هر نسل 
محسوب می شوند. 
برخی محققان بین الملل 
با طراحی و اجرای برنامه ای 
که آن را »آموزش فلسفه به 
کودکان« نامیده اند، تلاش کرده اند تا 
فلسفه را به جایگاه واقعی خویش، آنگونه 
که سقراط مدنظر داشت بازگردانند. 
اهمیت و ضرورت داستان های فلسفه 
برای کودکان، از نظر این محققان، آموزش 
تفکر فلسفی به آنهاست که به کودکان 
کمک کند تا بیاموزند چگونه فکر کنند. 
به بیان صاحب نظران، این فلسفه، نوعی 
فلسفه کاربردی است؛ به گونه ای که سعی 
می کند به کودکان کمک کند تا از حالت 
عادی به حالت اندیشمندانه، از بی تفاوتی 
به اندیشه ورزی و از تفکر معمولی به تفکر 
انتقادی حرکت کنند. در این روش، 
رویکرد اکتشافی مورد توجه است. 
کندوکاو جمعی و استفاده از گفت وگوی 
سقراطی به مثابه روش کار تعیین می شود. 
در این برنامه، دانش آموزان به کاوشگرانی 
خلاق و با مهارت تبدیل می شوند. منظور 
از کاوشگر بودن هم همان جست وجوگری 
فعال و اصرار بر پرسشگری و داشتن 
هوشیاری خلاق و دائمی برای مشاهده 
ارتباطات و افتراق ها و آمادگی همیشگی 
برای مقایسه، مقابله، تحلیل و ارائه فرضیه، 
تجربه، مشاهده، سنجش، امتحان و 
نوآوری است. بر این اساس هم وارد کردن 
فلسفه به دوره های آموزشی تا حد زیادی 
در معرفی و ارائه مواد درسی اهمیت دارد.

همزیستی موش ها 
و آدم ها، داستانی به 
درازای شهرنشینی دارد. هر جا که آدم ها ساکن 
بوده اند، موش ها هم همسایه های ناخوشایندی 
بوده اند. موش ها و آدم ها، همیشه با وجود خصومت 
فراوان، در کنار هم زیسته اند. اما آیا همزیستی ما و 
موش ها شدنی است؟ به نظر می رسد که در پاریس، 
مقامات شهری حسابی به دنبال رسیدن به این 
جواب هستند تا سرانجام به یکی از بزرگ ترین 

معضلات زندگی شهری رسیدگی کنند.
در همین راستا، آنه ایدالگو، شهردار پاریس 
کمیته ای برای بررسی »همزیستی« موش ها 
و شهروندان تشکیل داده است. در واقع وظیفه 
این کمیته این است که مشخص کند تا موش ها 
و انسان ها تا چه حدی می توانند در کنار هم 
زندگی کنند. آن سوریس، معاون سلامت عمومی 
شهرداری، مسئول این کمیته شده است. او گفته 
که این کمیته  در پاسخ به انتقادهای شدید برخی 
مقامات شهری محلی تشکیل می شود. جفری 
 بولارد، رئیس یکی از مناطق شهری و عضو حزب 
راست میانه جمهوری خواه، اخیرا انتقادهای 
شدیدی را متوجه شهرداری پاریس کرده و از دولت 
شهری خواسته بود تا اقدامات جدی تری برای 
مقابله با موش ها انجام دهد. او قبلا هم از ایدالگو 
که عضو حزب چپ میانه سوسیالیست است، 
به خاطر اینکه اقدامات کافی برای حذف موش ها 
انجام نمی دهد انتقاد کرده بود. بولارد گفته بود: 
»حضور موش ها در سطح  زمین به کیفیت زندگی 
پاریسی ها آسیب وارد می کند.« او این انتقادها را 
بعد از آنکه با »پروژه آرماگدون« آشنا شده بود 

مطرح کرده است. این پروژه، ماموریتی برای کمک 
به شهرها برای مدیریت جمعیت موش هاست 
و یکی از اهداف آن، زدودن پیش فرض های 
تعصب آمیز درباره موش هاست. هدف نهایی در 
این راستا این است که پاریسی ها بتوانند راحت تر 
با مسئله موش ها کنار بیایند و با آنها زندگی کنند. 
این تحقیق با حمایت دولت فرانسه انجام می شود 
و شهرداری پاریس یکی از مشارکت کنندگان آن 
است. سوریس گفته است چیزی که مورد تحقیق 
 قرار گرفته این است که »انسان ها و موش ها تا

 چه حد می توانند به شکلی که کارآمد باشد و در 
عین حال تضمین کند شرایط برای پاریسی ها 

غیرقابل تحمل نیست« در کنار هم زندگی کنند.
او گفته است که این تصور عمومی که موش ها 
می توانند باعث سرایت بیماری های مرگبار شوند 
باید اصلاح شود؛ چون موش های مورد بحث در 
پاریس از آن نوع که باعث گسترش طاعون شدند 
نیستند. او در توییتر به پاریسی ها اطمینان داده 
است که موش ها، خطری چشمگیر برای سلامت 
عمومی در این شهر نیستند. او گفته که قرار است 
شورای عالی سلامت فرانسه در این باره نظر نهایی 
را بدهد؛ »ما به توصیه علمی نیاز داریم،  نه بیانیه 
سیاسی.« جزئیات زیادی از این پروژه منتشر نشده 
اما ایده همزیستی با موش ها، در پاریس چندان 
منطقی نیست؛  موش ها در پاریس چنان زیاد 
هستند که مردم به شوخی آنها را بخشی از دکور 
شهر می دانند. این شهر، بعد از دشنوک در هند و 
لندن و نیویورک، چهارمین جمعیت بزرگ موش ها 
را دارد تا حدی که موش های آن )6 میلیون( بیشتر 

از شهروندان آن )2.1میلیون نفر( هستند.

خوش خبر
خوش خبر

خوش خبر
خوش خبرخوش خبر

خوش خبر
خوش خبر

خوش خبر

همدلی در فیروزکوه 
همانطور که می دانید سامانه های بارشی 
در اقصی نقاط کشور فعال شده و چند 
روزی است که در استان های مختلف 
باران می بارد. این بارش ها در برخی از 
شهرها و استان ها آنقدر زیاد بوده که 
تبدیل به سیل شده و نبود زیرساخت های 
مناسب باعث شده به تعدادی از خانه ها و بناها آسیب وارد شود. اما 
خوشبختانه در این مواقع که چه سیل باشد یا زلزله یا هر بلای ناگهانی 
دیگری، سر و کله جهادی ها پیدا می شود و نمی گذارند غصه بنشیند 
کنج دل مردمی که زندگی شان را از دست داده اند. نمی گذارند غصه 
امان مردان و زنانی را ببرد که چشم باز کردند و دیدند همه زندگی شان 
از فرش و پشتی و مبل و گاز تا هر چه داشتند و نداشتند با گل و لای 
یکی شده است. جهادگران این بار هم در فیروزکوه تنها چند ساعت پس 
از سیل، خودشان را به خانه های مردم رساندند. آنطور که آمارها نشان 
می دهد، 49خانه شهری در سیل 2 روز قبل فیروزکوه آسیب دیده و 
تقریباً در 38خانه شهری آب وارد خانه ها شده و وسایل زندگی را از بین 
برده است. اما چه باک که مردم ایران شانه به شانه کنار هم ایستاده اند 
و حواس شان به هموطنان شان هست. نیروهای جهادی در این دو سه 
روز اخیر در فیروزکوه مستقر شده و به کمک سیل زدگان آمده اند و در 
حال تمیزکردن خانه ها و رسیدگی به وضعیت  آسیب دیدگان هستند.

موزه خانگی در شمیران
خدمت فقط این نیست که از نیازمندان 
دستگیری و کمک کنیم برای حل یک 
مشکل مالی یا... ، حفظ هویت و تاریخ 
هم یک نوع خدمت است که اتفاقاً خیلی 
خاص و ماندگار است. دردسرتان ندهیم و 
یک راست برویم سر اصل مطلب. »عباس 
صالحی« از اهالی شمیران و تجریش خانه اش را تبدیل به موزه کرده 
است؛ موزه ای برای سفر به تاریخ تهران. روی دیوار خانه پدری باصفای 
او در محله تجریش می توان تاریخ شمیران را ورق زد. عکس ها همه 
جای خانه هستند؛ از دیوار پذیرایی تا دیوار اتاق ها. از راهروها تا ایوان. 
این مرد باصفا تاریخچه تهران قدیم و محله های تجریش و شمیران را با 
این عکس ها که   تک به تک شان را با زحمت و طی سال ها جمع آوری 
کرده، زنده می کند و هر روز خیلی از پایتخت نشینان که تعریف این موزه 
خانگی را شنیده اند، مهمان عباس صالحی می شوند تا سفری کنند به 
اعماق تاریخ. او داستان زندگی صاحبان این عکس ها را برای جوان های 
امروز محله روایت می کند. از کدخدا و پزشک و قنادباشی تا آدم های 
اسم و رسم دار و سرگذشت شان و خلاصه یک کلاس درس اخلاق به 
بهانه این موزه جمع و جور در خانه قدیمی برپا می شود. اگر گذرتان به 
شمال تهران افتاد، حتما سری به این موزه خانگی زیبا بزنید و روزتان 

را خاطره انگیز کنید.

پاکسازی درياچه صورتی
درست وقتی که ما غرق در روزمرگی ها 
هستیم و سرمان گرم کار خودمان 
است، در روزهایی که هفته جهانی 
محیط زیست را می گذرانیم، یک 
جمع مردمی طرفدار محیط زیست 
به جای اظهارنظرهای روشنفکرانه و 
ناامید کننده درخصوص مشکلات زیست محیطی، از کار و زندگی شان 
زده اند، شال و کلاه کرده و خودشان را رسانده اند به یکی از زیباترین 
تالاب های ایران در شهر شیراز که معروف است به دریاچه صورتی. از 
صبح زود دست به کار شده اند تا هر چه زباله ریز و درشت در اطراف 
این تالاب ریخته شده را جمع کنند. تالاب مهارلو معروف به دریاچه 
صورتی در فاصله 20 کیلومتری شرق شیراز است و یکی از جاذبه های 
طبیعی و تماشایی استان فارس و جاهای دیدنی شیراز محسوب 
می شود. دلیل صورتی و قرمز بودن این دریاچه، رشد نوعی جلبک 
در آب آن است. این دریاچه بخشی از منطقه شکار ممنوع مهارلو در 
شیراز است و پناهگاه و زیستگاه پرندگان مهاجری چون فلامینگوها 
است. با همه این توصیف ها، خداوکیلی چطور دلتان می آید در این 
طبیعت زیبا زباله بریزید؟ آن هم وقتی می دانید که پرندگان و 
حیوانات در این دریاچه و اطراف آن زندگی می کنند و این زباله ها 

می تواند جانشان را به خطر بیندازد.

خانه محیط زيست در مترو
حالا که حرف از محیط زیست شد، 
بگذارید این خبر خوب را هم بدهیم 
که در ایستگاه تربیت مدرس متروی 
تهران، یک خانه محیط زیست برای 
ارتباط مردمی مسافران مترو و مسئولان 
محیط زیست افتتاح شده است. البته 
خانه های محیط زیست در نقاط زیادی از تهران و شهرهای دیگر 
تاسیس شده که کارشان فقط به عنوان پل ارتباطی بین مردم و 
مسئولان نیست و کارهای دیگری هم مثل برگزاری دوره های 
آموزشی را هم برعهده دارند. در واقع خانه های محیط زیست یکی از 
بسترهای اصلی برای مردمی سازی  فعالیت های این حوزه و فضایی 
برای گفت وگو، بحث، چالش و مطالبه گری است که منجر می شود 
سواد و دانش محیط زیستی مردم افزایش پیدا کند و در نهایت 
محیط زیست حفظ شود. همچنین خانه محیط زیست محل مناسبی 
برای فرهنگسازی  و فعالیت های داوطلبانه خواهد بود. به طورمثال 
درخصوص جانوران موذی، می توان با مشارکت مردم، سریع تر این 
مسئله را ساماندهی کرد. امید می رود این خانه ها به سرعت در سطح 
کشور افزایش یابند و منشا خیر در حوزه برطرف کردن مشکلات 

زیست محیطی باشند.

زندگی در ارتفاعات جنگل های هیرکانی   عکس: زکیه باباجانی اول آخر
جوامع مرفه امروزی درگیر  

بلای چاقی هستند که به 
سرعت دارد به کشورهای در حال رشد هم سرایت 
می کند. تا وقتی که عادات غذایی نیاکان خوراک جویان 
را بررسی نکنیم، یافتن علت زیاده روی ما در خوردن 
غذاهای پرچرب و بسیار شیرین به صورت معما باقی 
می ماند. در علفزارهای استوایی و جنگل هایی که 
آنها سکونت داشتند غذاهای شیرین پرکالری بسیار 
کمیاب و منابع غذایی به طور کلی کم بود. 30هزار سال 
پیش، »خوراک جو«ی عادی تنها به یک نوع غذای 
شیرین دسترسی داشت و آن میوه های رسیده بود. 
غریزه زیاده روی در خوردن غذاهای پرکالری جزئی از 
ژن های ما شد. امروزه ما شاید در آپارتمان های بسیار 
بلند با یخچال هایی پر از غذا زندگی کنیم، ولی دی ان ای 
ما هنوز گمان می کند که در علفزارهای استوایی به سر 
می برد. برای همین است که اگر یک لیوان بستنی در 

یخچال پیدا کنیم آن را کامل می بلعیم.
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